DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 807 20 de Outubro de 2021  PG. 1/3

EDITAL Nº 15/2021

Valdir João Rosinski, Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná

e a Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, Vereadora Maria da Cruz

Borges da Silva, no uso de suas atribuições regimentais, no intuito de incentivar a participação

popular, vem através do presente, convidar e comunicar que será realizada uma Audiência

Pública no dia 22 de outubro de 2021, às 09:00 (nove horas), no Plenário da Câmara

Municipal de Nova Londrina, em atendimento ao art. 48, da Lei Complementar nº 101/2000,

para discussão referente ao seguinte Projeto de Lei:

1) Projeto de Lei nº 94/2021, assinado pelo Prefeito Municipal, contendo a Súmula:
DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL - PPA DO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, PARA O QUADRIÊNIO DE 2022 A 2025 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, 19 DE OUTUBRO DE 2021.

Valdir João Rosinski
Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina-PR.

Maria da Cruz Borges da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e

Orçamento da Câmara Municipal de Nova Londrina-PR.

Publique-se, Registre-se.
Miguel Pinheiro Anziliero
Assessor Legislativo.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código kYJtbd neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 807 20 de Outubro de 2021  PG. 2/3

RESUMO

EDITAL Nº 16/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 11/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2021

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

DA LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, através de sua Comissão

Permanente de Licitações, com a devida autorização expedida pelo Presidente desta Casa de Leis, convida Vossa
Senhoria a participar do presente procedimento licitatório, que se regerá pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, bem como as demais legislações aplicáveis e ao seguinte:

Quadro Geral

MODALIDADE Pregão Presencial

TIPO/JULGAMENTO Menor Preço Por Item

 OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, CADEIRAS/POLTRONAS, NOBREAK´S,
BEBEDOURO E CONDICIONADOR DE AR, PARA USO
INTERNO DESTA CÂMARA MUNICIPAL, TUDO CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO ANEXO I DESTE
EDITAL.

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO No ato da abertura

DATA DA ABERTURA 29 de outubro de 2021

HORÁRIO DE ENTREGA ENVELOPE Nº. 01

ABERTURA ENVELOPE Nº. 01 – PROPOSTA

09:30 HORAS

09:30 HORAS

LOCAL DA ABERTURA Setor de Licitações da Câmara Municipal de Nova
Londrina/PR.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO R$ 26.420,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e vinte reais)

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional
mediante depósito em conta bancária indicada pela
CONTRATADA, até o 05º dia útil do mês subsequente ao da
entrega do objeto, condicionado à apresentação das
certidões de regularidade da contratada.

PRAZO DE ENTREGA Até 10 dias após solicitação da Câmara.

LOCAL DE ENTREGA Sede da Câmara Municipal de Nova Londrina – Estado do
Paraná, sita na Avenida Itio Kondo, nº 904, centro.

CONDIÇÕES DE ENTREGA
Conforme as solicitações da Câmara Municipal
responsável na quantidade, na forma e nos locais por ela
indicados.

 1– CARTÃO DO CNPJ

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código kYJtbd neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 807 20 de Outubro de 2021  PG. 3/3

CERTIDÕES NEGATIVAS OBRIGATÓRIAS
(pessoa jurídica)
E ANEXOS

2– CERTIDÃO FEDERAL/INSS
3– CERTIDÃO ESTADUAL
4– CERTIDÃO MUNICIPAL
5– CRF DO FGTS
6- CERTIDÃO NEGATIVA DÉBITOS TRABALHISTAS
7- CÓPIA AUTENTICADA DO RESPECTIVO ESTATUTO OU
CONTRATO SOCIAL COM ALTERAÇÕES (Se foi entregue
no credenciamento, é dispensada a apresentação
dentro do envelope nº 02 – Habilitação);
8- OS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À HABILITAÇÃO
PODERÃO SER APRESENTADOS EM CÓPIA AUTENTICADA
EM CARTÓRIO COMPETENTE, AUTENTICAÇÃO DIGITAL OU
POR SERVIDOR PÚBLICO, DESDE QUE SEJAM

APRESENTADOS OS ORIGINAIS.

9 – ANEXOS DO EDITAL

Nova Londrina/PR, 19 de outubro de 2021.

___________________________

Valdir João Rosinski

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código kYJtbd neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2021-10-20T10:00:42-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura